Ego quoque similiter domina Narbona, non coacto nec ui repulsa, sed 
libenti animo et spontanea uoluntate, dono eo modo s[ancio], regi Nauarre, 
auaiz in cambium de Berrio et aiçun cum villanis meis et cum terris, heremis et 
populatis, cum aquis, pascuis et montibus, cum ingressibus et egressibus suis, 
et cum omni illo iure quod ibi habeo uel habere debeo, et cum tota sua hostila-
menta, ut habeat et possideat eam jure hereditario in perpetuum possidendam, 
tam ipse quam omnis generatio eius per secula cuncta, et quod faciat inde to-
tam suam uoluntatem sicut de sua propria hereditate.

314. De cambio facto inter S[ancium], regem Nauarre, et dominam Narbonam de Subiça, de Ber
rio et Ayzcun ditis pro Auayz, anotado al margen inferior.
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Preterea sciendum est quod cambium istud fuit factum rogatu et preci-
bus domine Narbone frequenter diffusis que plurimum et multociens pro cam-
bio isto ut fieret rogauit dominum regem et uterque ipsorum scilicet, dominus 
rex et domina Narbona fuerunt paccati de cambio isto et placuit eis.

Et ego domina Narbona dono s[ancio], regi Nauarre, fermes de saluetate 
de suprascripto cambio, videlicet, Garsiam anardues et Lupum, filium Lupi 
alinz.

Huius rei testes sunt uisores et auditores, Petrus d’Eslaua, Fortunius Es-
laua, Eximinius de torres.

ad maiorem confirmationem huius cambii presentem cartam corroboro 
et confirmo ego s[ancius], rex Nauarre, hoc meo signo quod subsequitur mea 
propria manu facto.

signum rex sancii 315 laudantis et confirmantis carta istam.

regnante me sancio, rege in Nauarra. G[arcia 316], existente episcopo sub 
meo dominio in Pampalona. almoraued, tenente Larragam. martino chipia, 
mirandam. P[etro 317] martineç de Leet, tafallas. P[etro 318] arceiz d’arroniz, 
sanctum adrianum. Johanne de Bidaure, iruretam. Gomiz Garcez, diacaste-
llum. Eximinio de rada, sanctum martinum. Eximinio de ayuar, Gorrite. san-
cio açnarez, alcalde in Nauarra. Eneco de Gomaz, merino.

Facta carta apud olit, mense madii, sub era mª ccª XLª iiiª.

P[etrus 319] christofori, existente cancellario, B., domini regis capellanus, 
scripsit.

315. Espacio en blanco para el signo del rey.
316. Garcia, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 46.
317. Petro, restituido según a.
318. Petro, restituido según a.
319. Petrus, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 46.
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1218, julio. tudela

Sancho VII, rey de Navarra, entrega a Juan y Gil de Vidaurre los lugares de 
Subiza, Biurrun, Arre y Arruazu a cambio del castillo y villa de Cadreita.

a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 89. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 164. J. m.ª Jimeno Jurío y 
r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 148. c. de marichalar, Colección 
diplomática..., n.º 105, 108. c. de marichalar, Documentos..., (1935), pp. 8-9.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 8-9. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Catálogo 
de los Cartularios..., n.º 222.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 131-132.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 79-80.
E.: aGN, comptos, cod. 6, p. 110.

De cambio facto inter dominum S[ancium], regem Nauarre, 
et Johan de Bidaurre et filium suum Egidium, de Subiça 

et Biurrun, Arre e Arrugaçu datis pro Cadreita 320

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego sancius, 
dei gratia rex Nauarre, dono ad uos Johannem de Bidaure et ad Gil de Bidaure, 
filium uestrum, subiçam, Biurrun, arre et arrugaçu in cambio pro cadreita. 
Et 321 [pág. 132] istas quatuor villas supradictas dono ad uos cum todos illos 
villanos qui ibi sunt et cum totas illas hereditates quas ibi habent et cum toto 
illo de quo ipsi sunt ibi tenentes. Et iam dictas villas dono uobis cum suas aquas 
et cum suas pasturas et cum introitibus et exitibus earum, et cum omnibus illis 
directis que ego ibi habeo uel habere debeo.

Et istas iam dictas quatuor villas dono ad uos Johannem de Bidaurre et 
ad Gil de Bidaurre, filium uestrum, ut uos et omnis uestra posteritas habeatis 
eas liberas, et quitias et francas per dare, per impignare, per uendere et per 
facere de illis uestram propriam uoluntatem sicut de uestra propria hereditate 
per secula cuncta.

similiter ego Johannes de Bidaurre et Gil de Bidaurre, filius meus, damus 
uobis dompno sancio, regi Nauarre, domino nostro, in camio per subiça, et pro 
Biurrun, et pro arre et pro arrugaçu, cadreitam cum castello et cum omnibus 
hereditatibus et cum illis directis que nos ibi habemus uel habere debemus, 

320. Subica, Biurrun, Arre et Arrugaçu, anotado al margen izquierdo.
321. De cambio facto inter dominum S[ancium], regem Nauarre, et Johan de Bidaurre et filium 

suum Egidium, de Subiça et Biurrun, Arre e Arrugaçu datis pro Cadreita, anotado al margen 
inferior.
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quod uos habeatis totum istud et possideatis iure hereditario et sine ulla mala 
uoce per secula cuncta.

si quis ergo istud cambium nostrum et factum disrumpere uoluerit, sit 
maledictus a deo qui est Pater et Filius et spiritus sanctus et illam penam sus-
tineat in inferno quam Judas qui tradidit dominum ibi sustinet.